



جهانی شدن؛ ظرف تحقق آموزه‌های هویت‌بخش اسلامی از طریق حکومت مهدوی

در زمانی که جهان با بحران معنا مواجه شده است، حکومت جهانی مهدوی(عج) آموزه‌های اسلامی هویت‌ساز جدیدی را به جهانیان عرضه می‌کند؛ بدان معنا که جهانی ...

در زمانی که جهان با بحران معنا مواجه شده است، حکومت جهانی مهدوی(عج) آموزه‌های اسلامی هویت‌ساز جدیدی را به جهانیان عرضه می‌کند؛ بدان معنا که جهانی شدن ظرف تحقق آموزه‌های هویت‌بخش اسلامی است که از طریق حکومت جهانی مهدوی برپا می‌شود.

به گزارش خیرگزاری قرآنی ایران(ایکنا)، عباس کشاورز شکری، استادیار علوم سیاسی دانشگاه شاهد در همایش بین‌المللی «جهانی شدن و هویت اسلامی و جهانی شدن»؛ که امروز یکشنبه، 30 بهمن‌ماه، با حضور جمعی از اساتید و پژوهشگران در سالن شهید مطهری دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، به ارائه مقاله خود با عنوان «جهانی شدن و حکومت مهدوی(عج)» پرداخت.

وی هدف اصلی پژوهش خود را بررسی جهانی شدن حکومت مهدوی(عج) و فلسفه آن از دیدگاه شیعه و چالش‌های پیش روی آن دانست و اظهار کرد: روش تحقیق تحلیل اسنادی است که تلاش می‌شود با تحلیل کتاب‌ها، مقالات، پایان‌نامه‌ها و... تحلیلی شایسته از حکومت جهانی مهدوی(عج) عرضه شود.

کشاورز شکری ادامه داد: در این راستا ابتدا مبانی نظری جهانی شدن و گرایش‌های اصلی آن مطرح و سپس جهانی شدن حکومت حضرت مهدی(عج) و فلسفه آن از دیدگاه شیعه بررسی می‌شود. یافته‌های تحقیق حاکی از آن است که جهانی شدن در نظریه‌های مغرب‌زمین به معنای جهانی شدن لیبرالیسم و سرمایه‌داری است.

استادیار علوم سیاسی دانشگاه شاهد با بیان این‌که این‌گونه جهانی‌سازی به معنای گسترش و همگانی کردن لیبرالیسم، اومانیسم و سکولاریسم بوده و می‌خواهد جدایی دین از عرصه‌های اجتماعی را به جهان عرضه کند، افزود: این در حالی است که از دیدگاه تشیع در دوران رهبری امام مهدی(عج) با ایجاد مرکزیت واحد و مدیریت و حاکمیتی یگانه در جهان، عوامل اصلی تضاد و جنگ و ظلم ناپود، و عدالت در جهان مستقر می‌شود.

وی ادامه داد: جهانی شدن در این معنا، ظرفی است که مظهر آن آموزه‌های هویت‌بخش اسلامی است که از طریق حکومت جهانی مهدوی برپا می‌شود؛ به عبارت دیگر در زمانی که جهان با بحران معنا مواجه شده است، حکومت جهانی مهدوی(عج) آموزه‌های اسلامی هویت‌ساز جدیدی را به جهانیان عرضه می‌کند.

کشاورز شکری درباره این هویت جدید اظهار کرد: این هویت تعریف جدیدی از انسان و جهان ارائه می‌کند و به بحران معنا پایان می‌دهد. در این معنا مهدویت ایدئولوژی برتر جهانی است که بر اساس نیاز فطری بشری و استدلال عقلانی به مستضعفین عالم بشارت داده شده است.

استادیار علوم سیاسی دانشگاه شاهد با اشاره به هویت‌بخشی حکومت مهدوی و با بیان این‌که حکومت مهدوی در جهان ایجاد معنا می‌کند، گفت: در پایان این مقاله نیز چالش‌های پیش روی تأسیس حکومت جهانی مهدوی بررسی شده است.

یادآور می‌شود، مقاله «جهانی شدن و حکومت مهدوی(عج)» اثر مشترک عباس کشاورز شکری، استادیار علوم سیاسی دانشگاه شاهد و مریم نیکوزاد دانشجوی کارشناسی ارشد جامعه‌شناسی انقلاب اسلامی دانشگاه شاهد است که در همایش بین‌المللی «جهانی شدن و هویت اسلامی و جهانی شدن» ارائه شد.